
   

『愛し愛される施設』 

  ～ 利用者さまの喜ぶ介護を求めて。 

      まごころをこめて心に安らぎを ～ 

基本方針 

一．医療サービスと生活機能維持向上を目指した介護サービス    

提供に努めます。より早く、より安全に、断わらない。 

一．利用者さまの尊厳を守り、安全に配慮しながら安心を与え

る施設を作ります。 

一．地域住民、地域医療機関と密着した医療と、安心して自立

した在宅生活支援が続けられる介護を提供します。 

一．医療人としての自覚を持ち、知識・技術向上に努め、質の

高い介護を目指します。 

一．高度な介護を継続提供するための健全経営を行い、利用者

さま、ご家族、職員が満足できる施設運営を目指します。 

 

   名   称 介護老人保健施設 草加ロイヤルケアセンター 

 所 在 地   〒340－0001 草加市柿木町123－2 

 電   話     048－930－5591 

 F A X       048－935－5025 

  

    
 

I M S グ ル ー プ 広 報 誌  プ ラ ザ イ ム ス  介 護 老 人 保 健 施 設  草 加 ロ イ ヤ ル ケ ア セ ン タ ー  

施設名称・所在地等 施設理念 

 

2026年  冬号 

ホームページはこちら  

二
〇
二
六
年 

午
年 

 

明けましておめでとうございます！！ 

草加ロイヤルケアセンターは本年も皆さまに愛される施設運営を目指し 

馬力あるエネルギッシュな草加ロイヤルケアセンターを、お届けできるよう職員一同気を引き締め、 

精進してまいりますのでどうぞ「午（ご）期待くださいませ！」 

 皆様にとって幸多き一年でありますよう、心よりお祈り申し上げます。 

 

令和8年が幕開け…！ 

午年ということで、早速各フロアで 

馬をモチーフとした作品づくりや 

お正月気分を味わえるレクリエーションを 

随時実施しています。 

Facebookや今後運用予定の 

Instagramでも掲載予定です！ 

＊Instagramについては春の広報誌で 

詳細をご報告いたします♡ 

 新年あけましておめでとうございます。 

本年は3月にIMSグループ創設70周年を迎えます。 

4年前、COVID-19感染クラスターの中、何もわからない私を暖かく

迎えてくれた日の事を鮮明に思い出します。昨年はCOVID-19の 

レベルも5類感染症に下がり、当施設も開設20周年を迎えて 

施設内の各行事も盛大に行うことができました。 

 年頭のあたり、改めて施設の在り方について考えてみました。 

介護老人保健施設とは、心身機能の維持回復を図り、居宅における 

生活を営むことができるようにするための支援が必要である者に対

し、居宅における生活への復帰を目指すものであるとしています。 

当施設では利用者様に寄り添い、一人一人がご満足いただけるように

ケアを行っておりますが、決してご満足いただけているとは思ってお

りません。これからも利用者様一人一人がご満足できるよう、皆様の

御意見に耳を傾け、医療施設・高齢者介護支援機構と密なる連携を保

ち、理想的な施設を目指して、職員一同、志を一つに、 

まっしぐらに突き進んでいきましょう！ 

施設長 大江より 新年のご挨拶を申し上げます 



12月23日に各フロアで 

クリスマス会が開催されました✨ 

サンタやトナカイの格好の職員が 

イベントに彩りを添えました！ 

ゲームを企画するフロアもあれば、 

職員による演奏や発表を観て(聴いて) 

いただくフロアもあり…。様々な形で 

クリスマスを楽しんでいただきました♡ 

ボーリング Xmas版 

ハンドベル演奏 

ダンス披露 

二人羽織ショー 

おやつはもちろん…！ 

クリスマス仕様のかわいらしいケーキ✨ 

サンタクロースの練り切りが 

ポイントの一品でした。 

フォトスポットも豪華✨ 

サンタ的当て 

『オレンジカフェろいやる』よりお知らせ 

2025年に当施設主催のオレンジカフェへ足を運んで 

くださった方々…本当にありがとうございました。 

感染症が落ち着いてきてから再開後、徐々に参加人数が 

増えてきて、先月の『音楽療法SP』の回では、 

過去最多人数の42名の方にご参加いただきました。 

人数が全てではございませんが、これだけ多くの方に 

草加ロイヤルケアセンターを知っていただいていること、 

本当にありがたく思います。今後とも地域の皆様に楽しんで 

いただけるような企画をお持ちし、交流を深められればと思います！ 

今年もどうぞ『オレンジカフェろいやる』をよろしくお願いいたします。 

《今後の予定》 

 ２/１４(土) 工作企画予定✂何を作るかはお楽しみ！    

 ３/１４(土)  リハビリ職員企画＊乞うご期待！ 

当施設のキャンドルサービスは

音 楽 療 法 士 に よ る 生 演 奏 で  

行なわれております 

毎年恒例のキャンドルサービスも、クリスマス会と 

同日に行なわれました。2025年に関わらせていただいた 

全てのご利用者様に想いを馳せ…職員たちがキャンドルに 

誓いを立てる、IMSグループ伝統の儀式です。 

リハビリ職員による火の誓い 

ナイチンゲール誓詞を読み上げます 

10月 音楽療法のコーナー 

12月 リハビリ職員とコラボ 

＼2025年平均参加者数 24名！／ 


